

Señor
JUZGADO TERCEO CIVIL MUNICIPAL
ZIPAQUIRA
E. S. D.

Referencia. Demanda Ejecutiva de mínima cuantía
Demandante. Cooperativa Multiactiva Coopfur Ltda.
Demandado. Lucila Collazos Rivera
Radicado. 2589-94-003-003-2022-00285-00

DANIEL BARBOSA CARVAJAL, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cedula de ciudadanía 1.020.798.054 de Bogotá en mi calidad de representante legal de la entidad demandante **COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPFUR** identificada con Nit. 830.104.913-8 con domicilio principal en la ciudad de Bogotá, por medio del presente escrito allego:

1. De acuerdo al auto del 24 de febrero de 2023, me permito presentar ante su despacho la liquidación del crédito por el cual su despacho ordenó seguir adelante la ejecución, debido a la obligación que dio origen al presente proceso.

Así las cosas, la liquidación del crédito se efectúa de la siguiente forma:

NETO A PAGAR LIQUIDACIÓN DE CREDITO

• Concepto capital vencido	\$9'276.192.34
• Concepto capital insoluto- acelerado	\$2'338.119.04
• Seguro de vida	\$1'406.097
• Costas conforme a sentencia 24 febrero 2023	\$400.000
 <u>NETO A PAGAR</u>	 <u>\$13'420.408.38</u>

Atentamente,



DANIEL BARBOSA CARVAJAL
CC 1.020.798.054 expedida en Bogotá
R. L Cooperativa Multiactiva Coopfur

CONCEPTO CAPITAL VENCIDO

CUOTAS 2-54

28 DE FEBRERO DE 2018 AL 30 DE JUNIO DE 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
BOGOTÁ, 01 DE MARZO DE 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-09
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-09
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	30-jun-22	04-mar-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		Microc u Otros		
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO							
Desde	Hasta	Elec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
									Valor	Folio			
28-feb-18	28-feb-18		1,5		4.455.155,00	4.455.155,00					0,00	4.455.155,00	
28-feb-18	28-feb-18	20,01%	2,21%	2,211%		4.455.155,00	1	3.284,08			3.284,08	4.458.439,08	
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		4.455.155,00	30	101.445,48			104.729,56	4.559.884,56	
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		4.455.155,00	30	100.575,11			205.304,67	4.660.459,67	
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		4.455.155,00	30	100.400,82			305.705,50	4.760.860,50	
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		4.455.155,00	30	99.702,92			405.408,42	4.860.563,42	
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		4.455.155,00	30	98.610,09			504.018,51	4.959.173,51	
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		4.455.155,00	30	98.215,96			602.234,47	5.057.389,47	
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		4.455.155,00	30	97.646,00			699.880,47	5.155.035,47	
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		4.455.155,00	30	96.855,53			796.736,00	5.251.891,00	
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		4.455.155,00	30	96.239,68			892.975,68	5.348.130,68	
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		4.455.155,00	30	95.843,28			988.818,96	5.443.973,96	
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		4.455.155,00	30	94.784,38			1.083.603,34	5.538.758,34	
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		4.455.155,00	30	97.163,12			1.180.766,46	5.635.921,46	
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		4.455.155,00	30	95.711,07			1.276.477,52	5.731.632,52	
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		4.455.155,00	30	95.490,62			1.371.968,14	5.827.123,14	
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		4.455.155,00	30	95.578,81			1.467.546,95	5.922.701,95	
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		4.455.155,00	30	95.402,40			1.562.949,36	6.018.104,36	
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		4.455.155,00	30	95.314,17			1.658.263,53	6.113.418,53	
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		4.455.155,00	30	95.490,62			1.753.754,14	6.208.909,14	
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		4.455.155,00	30	95.490,62			1.849.244,76	6.304.399,76	
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		4.455.155,00	30	94.519,23			1.943.763,99	6.398.918,99	
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		4.455.155,00	30	94.209,67			2.037.973,66	6.493.128,66	
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		4.455.155,00	30	93.678,46			2.131.652,12	6.586.807,12	
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		4.455.155,00	30	93.057,85			2.224.709,97	6.679.864,97	
01-feb-20	29-feb-20	19,70%	2,18%	2,181%		4.455.155,00	30	97.163,12			2.321.873,09	6.777.028,09	
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		4.455.155,00	30	93.855,61			2.415.728,69	6.870.883,69	
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		4.455.155,00	30	92.702,80			2.508.431,50	6.963.586,50	
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		4.455.155,00	30	90.476,79			2.598.908,29	7.054.063,29	
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		4.455.155,00	30	90.164,19			2.689.072,48	7.144.227,48	
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		4.455.155,00	30	90.164,19			2.779.236,67	7.234.391,67	
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		4.455.155,00	30	90.922,95			2.870.159,62	7.325.314,62	
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		4.455.155,00	30	91.190,42			2.961.350,04	7.416.505,04	
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		4.455.155,00	30	90.030,15			3.051.380,19	7.506.535,19	
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		4.455.155,00	30	88.911,42			3.140.291,61	7.595.446,61	
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		4.455.155,00	30	87.205,13			3.227.496,74	7.682.651,74	
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		4.455.155,00	30	86.574,72			3.314.071,46	7.769.226,46	
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		4.455.155,00	30	87.564,94			3.401.636,39	7.856.791,39	
01-mar-21	31-mar-21	16,08%	1,82%	1,817%		4.455.155,00	30	80.948,61			3.482.585,00	7.937.740,00	
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		4.455.155,00	30	86.529,65			3.569.114,65	8.024.269,65	
01-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		4.455.155,00	30	86.123,83			3.655.238,48	8.110.393,48	
01-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		4.455.155,00	30	86.078,71			3.741.317,19	8.196.472,19	
01-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		4.455.155,00	30	85.943,34			3.827.260,53	8.282.415,53	
01-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		4.455.155,00	30	86.214,05			3.913.474,58	8.368.629,58	
01-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		4.455.155,00	30	85.988,47			3.999.463,05	8.454.618,05	
01-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		4.455.155,00	30	85.491,76			4.084.954,81	8.540.109,81	
01-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		4.455.155,00	30	86.349,33			4.171.304,14	8.626.459,14	
01-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		4.455.155,00	30	87.205,13			4.258.509,27	8.713.664,27	
01-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		4.455.155,00	30	88.104,06			4.346.613,33	8.801.768,33	
01-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		4.455.155,00	30	90.967,54			4.437.580,87	8.892.735,87	
01-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		4.455.155,00	30	91.724,83			4.529.305,71	8.984.460,71	
01-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		4.455.155,00	30	94.298,14			4.623.603,85	9.078.758,85	
01-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		4.455.155,00	30	97.207,04			4.720.810,88	9.175.965,88	
01-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		4.455.155,00	30	100.226,46			4.821.037,34	9.276.192,34	
								4.821.037,34	0,00		4.821.037,34	9.276.192,34	

SALDO DE CAPITAL 4.455.155,00
SALDO DE INTERESES 4.821.037,34
COSTAS
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 9.276.192,34

CAPITAL ACELERADO
DESDE EL 31 DE JULIO DE 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
BOGOTÁ, 01 DE MARZO DE 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo Hasta

Mora Hasta (Hoy)

Comercial

Consumo

Microc u Otros

01-mar-99

14-mar-99

01-ene-07

04-ene-07

01-mar-23

X

Saldo de capital, Fol. >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
30-jul-22	31-jul-22		1,5		1.972.347,00	1.972.347,00			Valor	Folio	0,00	1.972.347,00
30-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		1.972.347,00	1	1.535,41			1.535,41	1.973.882,41
01-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%		1.972.347,00	30	47.832,26			49.367,67	2.021.714,67
01-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%		1.972.347,00	30	50.259,65			99.627,31	2.071.974,31
01-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%		1.972.347,00	30	52.322,98			151.950,29	2.124.297,29
01-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%		1.972.347,00	30	54.473,09			206.423,38	2.178.770,38
01-dic-22	31-dic-22	23,64%	2,56%	2,561%		1.972.347,00	30	50.521,17			256.944,55	2.229.291,55
01-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		1.972.347,00	30	59.980,70			316.925,24	2.289.272,24
01-feb-23	28-feb-23	21,63%	2,37%	2,369%		1.972.347,00	30	46.730,34			363.655,58	2.336.002,58
01-mar-23	01-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%		1.972.347,00	1	2.116,46			365.772,04	2.338.119,04
								365.772,04	0,00		365.772,04	2.338.119,04

SALDO DE CAPITAL	1.972.347,00
SALDO DE INTERESES	365.772,04
COSTAS	
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	2.338.119,04